
スケジュール
日付 スケジュール

9/23
（土）

7:00 東京駅周辺集合

7:30 集合後、専用バスにて出発。

★伊東先生がお客様のバスに同乗します！歴史や今回の観光地についてお話が伺えます！

11:00 頃駿府城公園観光

★伊東先生の解説付き観光！

13:00 頃静岡市内レストランにて昼食

★伊東先生と一緒に昼食�

14:45 頃久能山東照宮観光

★伊東先生の解説付き観光！

17:30 頃宿泊先ホテル到着

18:00 頃ホテル内宴会場にて夕食

★伊東先生のトークショー＆夕食会！



 上記スケジュールは2023年6月現在のものです。現地事情などにより、予告なく変更となる場合があります。予めご了承ください。

旅行代金

２名様1室ご利用／（大人1名様あたり） ￥67,800－

１名様 1室ご利用／（大人1名様あたり） ￥69,800－

 子供割引の設定はございません。

旅行条件
出発地 東京駅周辺

最少催行人員 30 名

添乗員 同行いたします。

食事 朝 1回、昼 2回、夕 1回 ＝計 4回

企画・実施 株式会社エイチ・アイ・エス

20:00 頃夕食会終了後、解散

ホテルクラウンパレス浜松泊

9/24
（日）

9:10 ホテルロビー集合

9:15 集合後、専用バスにて出発。

★伊東先生がお客様のバスに同乗します！歴史や今回の観光地についてお話が伺えます！

9:30 頃浜松城観光

★伊東先生の解説付き観光！

11:45 頃浜松市内レストランにて昼食

★伊東先生と一緒に昼食�

13:00 頃二俣城観光

★伊東先生の解説付き観光！

14:30 頃高天神城観光

★伊東先生の解説付き観光！

15:30 頃観光終了後、東京駅へ

19:30 頃東京駅到着後、解散



利用ホテル ホテルクラウンパレス浜松

利用予定バス会社 中央交通株式会社 他

旅行代金に含まれ
るもの

旅行日程に明示した運送機関の運賃・代金、記載の宿泊代、記載の食事代、記載の観光入場代金・消費
税等諸税。 また、上記諸費用はお客様のご都合により、一部利用されなくても払い戻しはいたしません。

お申込みに関して

申込み期間

2023年 7月 3日（月）15:00～ 2023 年７月 23日（日）23:59
 応募多数の場合は抽選とさせていただきます。
 抽選結果は代表者様へお申込み時にご登録いただいたメールアドレスにご連絡いたします。
 お申込みは先着順ではございません。

申込み可能人数
1～2名
 3 名様以上のグループの方は当選発表後にツアーデスクまでご連絡ください。
 代表者1名につき、同伴の方1名（代表者と同伴者合わせて最大2名）までとさせていただきます。

お申込みの流れ

1. お申込みボタンをクリック
スマートフォン以外の携帯電話の動作保証はいたしかねます。パソコンのご利用を推奨いたします。
迷惑メール設定をされている場合は@his-world.com のドメインを受信できるようにしてください。

2. 申込みフォームの登録
3. 登録完了（お申込み完了メールが届きます）

お申込み完了メールが届かない場合は、迷惑メールフォルダやメール設定をご確認のうえ、お手数ですがツ
アーデスクにお問合せください。

お申込み結果
下記日時に、抽選結果をメールにてご案内いたします。落選の場合も通知いたします。
2023 年 7月 25 日（火）17:00 以降
 お申込み時にご登録いただいたメールアドレスにご連絡いたします。

お支払い期間

2023年７月 28日（金）15:00 までに着金確認が必要となります。
お振込みが確認できない場合は、参加権利を無効とさせていただきます。予めご了承ください。
 最終日程表（旅のしおり）は、ご出発 1週間前頃を目安に代表者様にメールにてご案内させていた

だきます。

お申込みの際の注意事項

お申込みに関して

 お申込みは先着順ではございません。
 到着地は集合場所と異なる場合がございます。
 催行人数 30名に満たない場合及び災害・事故など不可抗力で運行不能の場合、旅行開始の前日から起算し
てさかのぼって 13 日前にあたる日までに施行の変更、または中止をお願いすることがあります。

 当選者および同伴者の当選権利を他人へ譲渡することはできません。
 申込み完了後の人員追加・交替は一切お受けできません。

https://www.his-j.com/kokunai/bus/safety/kanto.html


 当日の天候等により他の交通機関を利用された費用につきましては、お客様負担となります。予めご了承ください。
 万一、到着が遅れタクシーの利用もしくは、宿泊しなければならない事態が生じても当社は一切その請求には応じ
られません。

 先生本人および現地事情など不測の事態が発生した場合、旅行の一部イベントが変更または中止になることがあ
ります。

 記載された予定時間・内容は、天候や現地状況により変更となる場合がございます。
 出発予定時刻後は、当社係員の判断でご出発となりますので、集合時間は厳守してください。
 ツアー中は主催者及び、係員による指示をよくお聞きいただき、マナーを守り行動をしてください。
 主催者及び係員の指示に従わずに生じた事故やトラブルにつきましては、主催者は一切責任を負いません。
 18 歳未満の未成年者は参加にあたり保護者の同意書のご提出が必要となります。対象の方へは別途ツアー参
加当選後にご案内いたします。

 15 歳未満の単独のご参加はいただけません。保護者の同行が必要です。15 歳未満の方ご参加の場合、保護
者が代表者としてお申込みください。

 ペットを連れての参加はご遠慮ください。
 バスの座席、食事やイベント時の座席は当社にて事前抽選にて決めさせていただきます。
 当選後の旅行キャンセルにつきましては、同行者様のみのキャンセルであっても、代表者様からお電話にてご連絡い
ただきますようお願いいたします。（キャンセルに伴うご返金につきましては、ご入金者様とやりとりをさせていただきま
す）

 本件の旅行・サービスの手配にあたり、旅行申込みの際に提出された申込書またはメールに記載された個人情報
（氏名、住所、電話番号、メールアドレスなど）について業務委託先業者に対し、手続きに必要な範囲内で利
用または譲渡させていただくことがございます。

 本件に関する全てのイベントの模様は写真・映像資料・商品として使用する場合がございます。また、この場合の
肖像権の使用につきましてはイベントの内容を包含するものとして、すべて主催者（イベント企画）に帰属します。
予めご了承ください。なお、イベント時にお客様個人のカメラ・携帯電話・ビデオカメラなどによる撮影・録画は一部を
除き禁止とさせていただきます。

 ツアーの途中離団は一切できかねます。
 抽選結果に関する電話でのお問い合わせにはお答えできかねますので、予めご了承ください。
 詳しい旅行条件書を必ずご確認の上、お申込みください。
 複数グループでご一緒に参加されたい場合、別でお申込みいただいているグループの代表者名をお申込みフォーム
の備考欄にご記入ください。

 携帯電話のメールアドレス(@docomo.ne.jp, @i.softbank.jp 等)でのお申込みの場合、予約完了メールが
届かない事例が多発しております。PC で受信可能なメールアドレスをご利用いただきますよう宜しくお願いいたしま
す。

 緊急時等は添乗員と相席になる場合がございます。予めご了承ください。
 ツアー代金に含まれる施設入場料等は公示価格とは異なります。ツアー出発後の公示価格との差額返金・追加
請求はございません。

 お座席のご要望、ホテル喫煙・禁煙のご要望、アレルギーのご要望にそえない場合がございます。ご説明の上、事
前にお断りさせて頂く可能性もございます。

 ご案内は全てメールにてお送りさせて頂きます。郵送物はございません。
 お申込みが重複した場合（代表者を替えての重複申込みを含む）、応募を無効とさせていただきますので、ご
遠慮ください。

 当選後にキャンセルが発生した場合、繰上当選を行う場合がございます。
 お身体に不安のある方（車椅子、杖等）で特別な配慮が必要なお客様は、お申込み期間内に、下記メールア
ドレスまでお問い合わせください。
E-mail:grouptravel-5@his-world.com

https://www.his-j.com/company/yakkan/kokunai_j.htm


新型コロナウィルス感染症に関する当社の取り組み

（1）バス車内の消毒に関して 運行前にバス車内の除菌、並びに除菌シートまたは消毒液等の準備を行います。
（2）乗務員・添乗員の健康管理に関して 乗務員・添乗員には手洗い・うがいの励行と、体調管理の徹底を促します。
（3）マスク着用に関して 乗務員・添乗員はツアー中にマスクの着用をさせていただく場合がございます。 見苦しくお聞き
づらい点があるかと存じますが、ご容赦承ります様お願い申し上げます。
※上記の対応期間につきましては当社判断とさせていただきます。
※流通事情によりマスク及び消毒液等が不足した場合は対応ができない場合がございます。運行前にバス車内の除菌、
並びに除菌シートまたは消毒液等の準備を行います。

お客様へのお願い

（1）お客様の健康確認の実施

受付時当日の健康状態の確認を実施しますのでご協力をお願いします。
 添乗員または係員が必要に応じて検温を実施します。
 37.5 度以上の発熱や感染を疑われる症状のあるお客様は乗車をご遠慮いただきます。（取消料がかかりま
す。）

 宿泊コースは毎日健康確認を行います。
 ツアー開始後に 37.5 度以上の発熱や感染を疑われる症状のあるお客様はその時点でツアーを離団していただき
ます。（旅行代金返金なし、帰路の交通費各自負担）

 ホテルや立ち寄り施設の要請により到着、入場時に検温を行う場合がありますので、予めご了承ください。
（2）乗降時の手指の消毒とマスク着用

車中でのマスクの着用は政府の方針により、お客様ご自身の判断に委ねます。
皆様がご旅行をお楽しみいただけるよう、咳エチケット、継続的な会話時はマスクを着用いただくなどのご配慮をお願いしま
す。感染症予防のため、マスクを着用しないと入場できない施設がございます。マスクのご持参をお願いいたします。
（3）バス車中での食事について

車中での飲食は黙食でお願いします。また飲酒は禁止させていただきます。
（4）座席の移動について

コロナ感染症防止対策の一環として、座席の移動は原則お断りいたします。体調、健康上の問題のあるお客様はお申し
込み時にお申し出ください。ツアー参加中は添乗員へご相談ください。
（5）ゴミの回収

車内で発生したゴミは乗務員、添乗員の感染予防のためご自身でお持ち帰りください。皆様のご協力をお願いします。
（6）その他

イベント開催中、大きな声での会話はご遠慮ください。
状況に応じて本イベントの内容変更や開催日程の延期又は中止がされる場合がございます。

ご予約・お問い合わせ

お申込みは HIS 法人営業本部 第一事業部 第二販売部 エンターテインメント営業所のみの受付となります。

HIS 他店舗での申込みはできませんので予めご了承ください。

▶ エイチ・アイ・エス 旅行条件書

旅行条件書（全文）を必ずお読みください。
その後、下記インターネットの応募フォームにて送信してください。

https://www.his-j.com/info/new-normal/kokunai/bus/
https://www.his-j.com/kokunai/kanto/joken/yakkan_boshu.pdf


お申込フォームはこちら

 お問い合わせ

株式会社エイチ・アイ・エス

法人営業本部 第一事業部 第二販売グループ第二販売セクション エンターテインメント営業所

E-mail:grouptravel-5@his-world.com
［営業時間］平日 11:00～17:00 土日祝 休み
土日祝を除く営業日 5日以内にご返信いたします。
総合旅行業務取扱管理者 海老原 圭子

総合旅行業務取扱管理者とは、お客様の旅行を取り扱う取引に関する責任者です。この契約に関し、担当者からの説明にご不明な点があれば、総合旅行業務取扱管

理者にお問い合わせください。

 旅行企画・実施

株式会社エイチ・アイ・エス
観光庁長官登録旅行業第 724 号
〒104-0033 東京都中央区新川 1-22-11
茅場町イーストスクエアビル 5階

 イベント企画

株式会社徳間書店
〒141-8202 東京都品川区上大崎 3丁目 1番 1号
目黒セントラルスクエア

https://krs.bz/his/m/tkrrkehxkqltnfn5805
https://krs.bz/his/m/tkrrkehxkqltnfn5805

	スケジュール
	旅行代金
	旅行条件
	お申込みに関して
	お申込みの際の注意事項
	お申込みに関して
	お客様へのお願い
	（1）お客様の健康確認の実施
	（2）乗降時の手指の消毒とマスク着用
	（3）バス車中での食事について
	（4）座席の移動について
	（5）ゴミの回収
	（6）その他


	ご予約・お問い合わせ
	お問い合わせ
	旅行企画・実施
	イベント企画


